[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ

НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от « 22» июня  2018 года № 476
г. Кострома
О внесении изменений в приказ департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области

от 31.12.2014  № 717

В соответствии с приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017  года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области от 31 декабря 2014 года № 717
«Об утверждении типовых форм договоров о предоставлении социальных услуг» (в редакции приказа департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 13.07.2016 № 499) следующие изменения:

1) наименование приказа дополнить словами «и дополнительных социальных услуг, гражданам, проживающим на территории Костромской области, не признанным нуждающимися в социальном обслуживании»;
2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Утвердить типовую форму договора о предоставлении дополнительных социальных услуг, гражданам, не признанным нуждающимися в социальном обслуживании (приложение № 4).»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Отделу социального обслуживания  и взаимодействия с ветеранскими и общественными организациями департамента по труду и социальной защите населения Костромской области (Крутикова Н.В.), отделу организации деятельности социозащитных учреждений для несовершеннолетних департамента по труду и социальной защите населения Костромской области (Соловьева С.В.), отделу демографической и семейной политики департамента по труду и социальной защите населения Костромской области (Батаева Н.С.) обеспечить необходимую консультационную и методическую помощь организациям социального обслуживания граждан, подведомственных департаменту по труду и социальной защите населения Костромской области, по организации и проведению мероприятий, предусмотренных пунктом 4 настоящего приказа.»;

4) в типовой форме договора о предоставлении социальных услуг
в стационарной форме (приложение № 1):

в пункте  2 слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а   «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;
в подпункте а пункта 6 слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года         № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в пункте 9:

в подпункте б слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения   Костромской области от 29 декабря 2017 года  № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в подпункте з слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения   Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

5) в типовой форме договора о предоставлении социальных услуг
в полустационарной форме (приложение № 2):

в пункте  2 слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в подпункте а пункта 6 слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области» заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года        № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в пункте 9:

в подпункте б слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в подпункте з слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения  Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

6) в типовой форме договора о предоставлении социальных услуг на дому (приложение № 3):

в пункте  2 слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в подпункте а пункта 6 слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения   Костромской области от 29 декабря 2017 года      № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в пункте 9:

в подпункте б слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»  заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения  Костромской области от 29 декабря 2017 года  № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;

в подпункте з слова «постановлением администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 512–а «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области» заменить словами «приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 29 декабря 2017 года № 897 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Костромской области»;
7) дополнить приложением № 4 «Типовая форма договора о предоставлении дополнительных социальных услуг, гражданам, не признанным нуждающимися в социальном обслуживании» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям организаций социального обслуживания, подведомственных департаменту по труду и социальной защите населения Костромской области, внести изменения в договоры о предоставлении социальных услуг с получателями социальных услуг в срок до 1 августа           2018 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя директора департамента Н.В. Якимову.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор департамента

     А.В. Дроздник